Ofício nº 0000839/2021-GAB/PGJ
Macapá, 19 de Outubro de 2021.

A Sua Excelência a Senhora
NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado da Bahia

E-mail: pgj@mpba.mp.br

Assunto: Solicitação de compartilhamento da ferramenta "Licitômetro"

Excelentíssima Senhora Procuradora-Geral de Justiça,

Considerando que a Coordenadoria de Segurança Institucional e Inteligência - CSII,
do MP-BA, por meio do seu Coordenador, o Promotor de Justiça Gilberto Amorim, e sua equipe
técnica, realizou a apresentação do "Licitômetro" ao Laboratório de Tecnologia Contra a Lavagem de
Dinheiro - LAB-LD, a Assessoria Especial de Investigação em Tecnologia da Informação - ASSEINTI
e ao Centro de Apoio Operacional da Moralidade Administrativa, do Ministério Público do Estado do
Amapá - MP-AP, bem como à Coordenadoria Especial de Combate à Corrupção e ao Crime
Organizado, da Polícia Civil do Estado do Amapá, solicito que essa importante ferramenta seja
disponibilizada com nossa instituição, por meio de Termo de Cooperação Técnica ou outro meio que
julgar mais adequado, a fim de que possamos oferecer aos membros do MP-AP, o que permitirá o
aprimoramento no combate à corrupção.

No ensejo, apresentamos nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

 Atenciosamente,

NICOLAU ELADIO BASSALO CRISPINO
PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO

Assinado eletronicamente por NICOLAU ELADIO BASSALO CRISPINO, PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, em
19/10/2021, às 13:39, Ato Normativo Nº 004/2018-PGJ e Lei Federal nº. 11.419/2006

Ministério Público
d o  E s t a d o  d o  A m a p á

GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Endereço: Rua do Araxá ,nº S/N - Araxá. CEP: 68903-883. Macapá. - Amapá.

Tel.: (96) 3198-1625

Documento criado em 19/10/2021 às 13:20:47. Matrícula: 50055
A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.mpap.mp.br/consultas/index.php?pg=documentos&codigo=MPAP20217XX7LV1JLI informando o código verificador
MPAP20217XX7LV1JLI.

MP-AP 20.06.0001.0003866/2021-38 / Pág.: 1/1

Anexo Ofício nº 0000839/2021-GAB/PGJ (0221051)         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 1

Despacho 0221895         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 2

Manifestação 0231988         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 3

Despacho 0232556         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 4

Despacho 0233654         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 5

Manifestação 0237673         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 6

Despacho 0258997         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 7

Parecer 0260820         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 8

Parecer 0260820         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 9

Despacho 0261628         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 10

Despacho 0263829         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 11

Despacho 0269774         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 12

Despacho 0315343         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 13

Despacho 0315742         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 18

Despacho 0327947         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 19

Despacho 0329522         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 25

Manifestação 0330995         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 26

Despacho 0332273         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 27

Manifestação 0335803         SEI 19.09.01970.0018836/2021-72 / pg. 28